
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 101 

 

19 

января  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального 

округа  

 

Решения Думы Мурашинского муниципального округа  

 
26/2 от 13.12.2023 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
 

№ 2 от 12.01.2024 О признании утратившими силу муниципальных правовых актов 

№ 4 от 15.01.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 

№ 424 

№ 6 от 16.01.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 30.11.2021 № 431 

№10 от 18.01.2024 Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации 

в муниципальную долговую книгу муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области 

№12 от 18.01.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 

430 

№13 от 18.01.2024 Об утверждении Положения о порядке предоставления 

в прокуратуру Мурашинского района принятых нормативных правовых актов 

администрации Мурашинского муниципального округа и их проектов для 

проведения антикоррупционной экспертизы 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  
 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 
 

ДУМА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 13.12.2023   № 26/2 

г. Мураши  

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


акты Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 27 Устава муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области Дума Мурашинского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области (далее – Устав), принятый решением Думы Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 02.11.2021 № 3/2 (с изменениями, 

внесенными решениями от 08.06.2022 № 12/2, от 10.05.2023 № 20/2), следующие изменения 

и дополнения: 

1.1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 48 следующего содержания: 

«48) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в 

границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа.». 

1.2. Статью 28 Устава дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. Депутат Думы муниципального округа освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов 

и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.3. Статью 32 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Глава муниципального округа освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.4. Часть 1 статьи 37 Устава дополнить пунктом 18.1 следующего содержания: 

«18.1) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в 

границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа;». 

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на 

государственную регистрацию. 

3. Опубликовать решение в Муниципальном вестнике после его государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы Мурашинского 

муниципального округа               А.А. Лузянин 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.01.2024  № 2 

г. Мураши  
 

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов 
 

В связи с утратой практического значения администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты: 

1.1. Постановление главы администрации муниципального образования 

Мурашинское городское поселение Мурашинского района Кировской области от 

30.06.2009 № 21 «О создании административной комиссии муниципального образования 

Мурашинское городское поселение Мурашинского района Кировской области». 

1.2. Постановление главы администрации муниципального образования 

Мурашинское городское поселение Мурашинского района Кировской области от 

17.08.2009 № 36 «О внесении изменений в постановление главы администрации от 30 июня 

2009 года № 21 «О создании административной комиссии муниципального образования 

Мурашинское городское поселение Мурашинского района Кировской области». 

1.3. Постановление главы администрации муниципального образования 

Мурашинское городское поселение Мурашинского района Кировской области от 

13.07.2010 № 125 «О резерве кадров муниципального образования Мурашинское городское 

поселение Мурашинского района Кировской области и об отмене постановления главы 

администрации Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской 

области от 11.01.2009 года № 01». 

1.4. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 07.07.2010 № 126 «Об утверждении 

положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности в Мурашинском городском поселении и об отмене 

постановления главы администрации Мурашинского городского поселения Мурашинского 

района Кировской области от05.02.2009 года № 02/1». 

1.5. Постановление главы администрации муниципального образования 

Мурашинское городское поселение Мурашинского района Кировской области от 

07.07.2010 № 126/1 «О внесении изменений в постановление главы администрации от 30 

июня 2009 года № 21 «О создании административной комиссии муниципального 

образования Мурашинское городское поселение Мурашинского района Кировской 

области». 

1.6. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 04.10.2010 № 169/1 «О внесении изменений в 

постановление администрации от 07.07.2010 года № 125 «О резерве кадров 

муниципального образования Мурашинское городское поселение Мурашинского района 

Кировской области и об отмене постановления главы администрации Мурашинского 

городского поселения Мурашинского района Кировской области от 11.01.2009 года № 01». 

1.7. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2010 №171/1 «О внесении изменений в 

постановление от 07.07.2010 № 126 «Об утверждении положения о комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности в Мурашинском городском поселении и об отмене постановления главы 



администрации Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской 

области от05.02.2009 года № 02/1». 

1.8. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 07.12.2012 № 245 «Об утверждении 

административного регламента «Предоставление информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности Мурашинского городского 

поселения Мурашинского района Кировской области». 

1.9. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 07.12.2012 № 246 «Об утверждении 

административного регламента «Выдача копий архивных документов, подтверждающих 

право на владение землей» в Мурашинском городском поселении Мурашинского района 

Кировской области». 

1.10. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 07.12.2012 № 258 «об утверждении 

административного регламента «Выдача разрешений для перевозки крупногабаритного и 

(или) тяжеловесного груза на территории Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области». 

1.11. Постановление главы администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 21.03.2013 № 97 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования Мурашинское городское 

поселение Мурашинского района Кировской области от 07.06.2012 № 101 «Об утверждении 

перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение 

двух лет после увольнения с муниципальной службы…». 

1.12. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 30.04.2013 № 137 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского поселения от 07.12.2012 № 242». 

1.13. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 20.09.2013 № 213 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача согласия на 

обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по 

договорам социального найма». 

1.14. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 09.01.2014 № 2/1 «Об определении мест 

отбывания административного наказания в виде обязательных работ». 

1.15. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 03.04.2015 № 21 «О внесении изменений в 

постановление от 07.12.2012 № 258 «Об утверждении административного регламента 

«Выдача разрешений для перевозки крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза на 

территории Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской 

области»». 

1.16. Постановление администрации Мурашинского сельского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 10.04.2015 № 47 «О внесении изменений в 

постановление администрации от 15.03.2013 № 77». 

1.17. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 09.06.2015 № 62 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения от 07.12.2012 № 258». 

1.18. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 20.08.2015 № 143 «Об утверждении правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Мурашинского городского 

поселения». 

1.19. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 16.10.2015 № 200 «Об утверждении 



административного регламента «Выдача разрешения на осуществление земляных работ на 

территории Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской 

области». 

1.20. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 15.12.2015 № 282 «Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности и расположенных за пределами границ 

населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства без права возведения 

зданий и строений». 

1.21. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 27.01.2016 № 17 «Об утверждении 

административного регламента «Предоставление информации об очередности 

предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма на территории Мурашинского городского 

поселения Мурашинского района Кировской области»». 

1.22. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 21.03.2016 № 106 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

использованием, охраной (защитой) и воспроизводством лесов в границах Мурашинского 

городского поселения». 

1.23. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 21.03.2016 № 107 «Об утверждении 

положения о муниципальном лесном контроле на территории Мурашинского городского 

поселения». 

1.24. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 21.03.2016 № 112 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 27.01.2016 № 17». 

1.25. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 21.03.2016 № 113 «Об утверждении 

административного регламента «Предоставление информации о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных услуг в Мурашинском городском поселении Мурашинского 

района Кировской области»». 

1.26. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 28.03.2016 № 122 «Об утверждении порядка 

применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции». 

1.27. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 28.03.2016 № 123 «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции в Мурашинском городском 

поселении». 

1.28. Постановление администрации Мурашинского городское поселения 

Мурашинского района Кировской области от  31.05.2016 № 196 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения от 15.12.2015 № 283». 

1.29. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 31.05.2016 № 200 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 16.10.2015 № 200». 

1.30. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 31.05.2016 № 205 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения от 07.12.2012 № 258». 



1.31. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 31.05.2016 № 206 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 07.12.2012 № 246». 

1.32. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 31.05.2016 № 207 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 07.12.2012 № 245». 

1.33. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 31.05.2016 № 209 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 20.09.2013 № 213». 

1.34. Постановление администрации Мурашинского городское поселения 

Мурашинского района Кировской области от 01.06.2016 № 220 «Об утверждении 

административного регламента «Реализация преимущественного права выкупа 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Мурашинского городского поселения Мурашинского района Кировской области и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»». 

1.35. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 12.09.2017 № 200 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории Мурашинского городского поселения»». 

1.36. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 12.09.2017 № 201 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 12.10.2015 № 187». 

1.37. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 13.10.2017 № 222 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и иной разрешительной документации на выполнение 

работ в целях строительства (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства»». 

1.38. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 10.04.2018 № 90 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за 

использованием, охраной (защитой) и воспроизводством лесов в границах муниципального 

образования Мурашинское городское поселение». 

1.39. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 18.04.2018 № 99 «Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального 

образования»». 

1.40. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 18.04.2018 № 100 «Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, в аренду для ведения огородничества, 

сенокошения и выпаса скота»». 

1.41. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 18.04.2018 № 101 «Об утверждении 

административного регламента «Предоставление информации о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных услуг в Мурашинском городском поселении Мурашинского 

района Кировской области»». 

1.42. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 18.04.2018 № 107 «Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 



отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на территории муниципального образования». 

1.43. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 18.04.2018 № 109 «Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «выдача решения о присвоении адреса 

объекту адресации, расположенному на территории Мурашинского городского поселения, 

или аннулировании его адреса»». 

1.44. Постановление администрации Мурашинского городское поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.07.2018 № 268 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 01.06.2016 № 220». 

1.45. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 31.08.2018 № 337 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 109». 

1.46. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 31.08.2018 № 338 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 12.09.2017 № 200». 

1.47. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 14.09.2018 № 350 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 99». 

1.48. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 14.09.2018 № 351 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 100». 

1.49. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 14.09.2018 № 352 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 10». 

1.50. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 14.09.2018 № 358 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 107». 

1.51. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 14.09.2018 № 360 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 109». 

1.52. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 377 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 07.12.2012 № 245». 

1.53. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 378 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 12.09.2017 № 200». 

1.54. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 380 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 15.12.2015 № 282». 

1.55. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 381 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 07.12.2012 № 246». 

1.56. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 382 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения от 07.12.2012 № 258». 

1.57. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 383 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 20.09.2013 № 213». 

1.58. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 384 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 27.01.2016 № 17». 



1.59. Постановление администрации Мурашинского городское поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 385 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 01.06.2016 № 220». 

1.60. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 17.09.2018 № 386 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 13.10.2017 № 222». 

1.61. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 26.07.2019 № 169 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 107». 

1.62. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 26.07.2019 № 171 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 109». 

1.63. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 25.12.2019 № 312 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 107». 

1.64. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 25.12.2019 № 314 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 109». 

1.65. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 25.12.2019 № 319 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 12.09.2017 № 200». 

1.66. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 29.09.2020 № 192 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 18.04.2018 № 109». 

1.67. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 29.09.2020 № 193 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 12.09.2017 № 200». 

1.68. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 197 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 27.01.2016 № 17». 

1.69. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 205 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 20.09.2013 № 213». 

1.70. Постановление администрации Мурашинского городское поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 206 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 01.06.2016 № 220». 

1.71. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 207 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 13.10.2017 № 222». 

1.72. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 208 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 07.12.2012 № 245». 

1.73. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 209 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 07.12.2012 № 246». 

1.74. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 210 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения от 07.12.2012 № 258». 

1.75. Постановление администрации Мурашинского городского поселения 

Мурашинского района Кировской области от 06.10.2020 № 211 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мурашинского городского поселения 15.12.2015 № 282». 



2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 15.01.2024  № 4 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 
 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

1026634,16 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 44798,44 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 694465,66 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 287370,06 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется 

за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1026634,16 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального 

бюджета– 44798,44 тыс. рублей, областного бюджета – 694465,66 тыс. рублей, местного 

бюджета – 287370,06 рублей». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

 

Заместитель главы администрации 

Муниципального округа                                                                                             А.В.Суслов 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 Приложение № 2 к муниципальной 

программе, утверждённой постановлением 

администрации района от 30.11.2021 года № 

424 (в редакции постановления от  

 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 
№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 166612,95 228041,21 156616,50 156881,00 147495,20 1026634,16 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 7769,70 7722,80 7798,00 6894,20 44798,44 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 7769,70 7722,80 7798,00 6894,20 44798,44 

областной бюджет  101085,59 107082,17 178202,40 110699,50 110215,80 87180,20 694465,66 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 178202,40 110699,50 110215,80 87180,20 694465,66 

местный бюджет 62847,60 51971,15 42069,11 38194,20 38867,20 53420,80 287370,06 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 42069,11 38194,20 38867,20 53420,80 287370,06 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 68940,90 66294,70 65704,70 65704,70 50711,60 382159,50 

областной бюджет  46782,40 48958,50 46835,50 46835,50 46835,50 44481,70 280729,10 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 46835,50 46835,50 46835,50 44481,70 280729,10 

местный бюджет 18020,50 19982,40 19459,20 18869,20 18869,20 13916,00 109116,50 

в том числе        

управление образования 18020,50 19982,40 19459,20 18869,20 18869,20 13916,00 109116,50 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего 

и среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам» 

всего 61194,60 63638,60 63613,50 61764,30 61763,00 50711,60 362685,60 

областной бюджет  41138,90 45238,80 48670,80 48670,80 48670,80 36795,60 269185,70 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 48670,80 48670,80 48670,80 36795,60 269185,70 

местный бюджет 20055,70 18399,80 14942,70 13093,50 13092,20 13916,00 93499,90 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 14942,70 13093,50 13092,20 13916,00 93499,90 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования детей» 

всего 18537,90 12416,00 11792,90 10850,90 10850,90 17161,20 81609,80 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2675,40 1726,60 1719,80 15377,80 39650,80 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2675,40 1726,60 1719,80 15377,80 39650,80 

областной бюджет 5504,00 7298,70 9117,50 9124,30 9131,10 1783,40 41959,00 

в том числе        

управление образования 5504,00 7298,70 9117,50 9124,30 9131,10 1783,40 41959,00 

4. всего 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

местный бюджет 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной службы 

управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности системы 

образования» 

всего 6380,80 7787,00 6753,60 6753,60 6753,60 6017,10 40445,70 

местный бюджет 5822,80 7619,00 3484,10 4166,60 4846,40 6017,10 31956,00 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 3484,10 4166,60 4846,40 6017,10 31956,00 

областной бюджет 558,00 168,00 3269,50 2587,00 1907,20 х 8489,70 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3269,50 2587,00 1907,20 х 8489,70 

7. Мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципальных образовательных 

учреждений» 

всего 4347,00 х 500,00х х х х 4847,00 

местный бюджет 4347,00 х 500,00х х х х 4847,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 500,00х х х х 4847,00 

8. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере 

образования» 

всего 2981,40 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,60 19496,00 

областной бюджет  2946,60 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,60 19461,20 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,60 19461,20 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования , образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

рограммы среднего общего 

образования» 

всего 4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,10 26866,80 

федеральный бюджет  4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,10 26866,80 

в том числе        

управление образования 4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,10 26866,80 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях» 

 

всего 2637,40 2622,20 2756,60 2735,40 2735,40 2649,80 16136,80 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2492,10 14988,54 

в том числе        

управление образования 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2492,10 14988,54 

областной бюджет 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 131,20 986,76 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 131,20 986,76 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50 

11. Мероприятие «Начисление и выплата 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой аттестации» 

всего 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

областной бюджет  73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

12. Мероприятие 

«Муниципальное общеобразовательное 

казённое учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе которого 

реализуются мероприятия по 

подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

«Муниципальное общеобразовательное 

казённое учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского района 

Кировской области, на базе которого 

реализуются мероприятия по 

подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО ДЮСШ 

г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания детям 

участников специальной военной 

операции» 

всего 16,80 145,50 138,60 0 0 0 300,90 

областной бюджет 16,80 145,50 138,60 0 0 0 300,90 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 138,60 0 0 0 300,90 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

всего 245,00 775,15 635,40 635,40 758,20 0 3049,15 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 0 2943,10 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 0 2943,10 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 0 75,30 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 0 75,30 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 7,70 0 30,75 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 7,70 0 30,75 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

областной бюджет 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в 

муниципальном  общеобразовательном 

казённом учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского района 

Кировской области» 

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в 

муниципальном  дошкольном 

образовательном казённом учреждении 

детский сад №1 города Мураши 

Кировской области» 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в 

муниципальном  дошкольном 

образовательном казённом учреждении 

детский сад №2 города Мураши 

Кировской области» 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) , в 

муниципальном  дошкольном 

образовательном казённом учреждении 

Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного направления 

развития воспитанников «Лесная 

сказка» п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

22. Мероприятие 

«Муниципальное общеобразовательное 

казённое учреждение основная 

общеобразовательная школа 

п.Староверческий Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия по 

подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

23. Мероприятие 

«Повышение доступности спортивной 

инфраструктуры для всех категорий 

населения Кировской области» 

всего 0 0 5768,00 0 0 0 5768,00 

областной бюджет  0 0 5710,00 0 0 0 5710,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 5710,00 0 0 0 5710,00 

местный бюджет 0 0 58,00 0 0 0 58,00 

в том числе        

управление образования 0 0 58,00 0 0 0 58,00 

24. Мероприятие 

«Модернизация школьных систем 

образования Кировской области» 

всего 0 0 60816,61 0 0 0 60816,61 

областной бюджет 0 0 60208,50 0 0 0 60208,50 

в том числе        

управление образования 0 0 60208,50 0 0 0 60208,50 

местный бюджет 0 0 608,11 0 0 0 608,11 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 608,11 0 0 0 608,11 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 16.01.2024  № 6 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 431 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» Мурашинского 

муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 342 950,229 

тыс.рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета-2 729,665 тыс.рублей; 

средства областного бюджета- 100 648,363 тыс.рублей; 

средства местного бюджета- 239 572,201 тыс.рублей» 

1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за 

счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 342 950,229 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета-2 729,665 тыс. рублей, областного 

бюджета- 100 648,363 тыс.руб., местного бюджета-239 572,201 тыс.рублей.  

1.2. Приложение №2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции. Прилагается. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

 администрации округа                                             А.В.Суслов  

 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

       Приложение № 2к муниципальной программе в редакции постановления администрации муниципального округа 

  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы   

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник 

финансирования, 
Расходы, тыс. рублей 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

  

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

всего 45198,948 63734,281 58502,8 58503,0 58505,6 58505,6 342950,229 

областной бюджет  19024,304 22814,659 16924,600 14257,6 13813,6 13813,6 100648,363 

в том числе               

управление культуры 19024,304 22814,659 16924,600 14257,6 13813,6 13813,6 100648,363 

федеральный бюджет 363,024 1954,441 101,600 101,80 104,40 104,40 2729,665 

в том числе               

управление культуры 363,024 1954,441 101,600 101,80 104,40 104,40 2729,665 

местный бюджет 25811,62 38965,181 41476,60 44143,6 44587,6 44587,6 239572,201 

в том числе               

управление культуры 25811,62 38965,181 41476,600 44143,600 44587,600 44587,600 239572,201 

 1. 
Мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения» 

всего 12969,426 15428 14240,5 14240,5 14240,5 14240,5 85359,426 

областной бюджет  6917,106 8168,00 6371 5220 5050 5050 36776,106 

в том числе               

управление культуры 6917,106 8168,00 6371,00 5220,00 5050,00 5050 36776,106 

местный бюджет 6052,32 7260 7869,5 9020,5 9190,5 9190,5 48583,32 

в том числе               

управление культуры 6052,32 7260 7869,5 9020,5 9190,5 9190,5 48583,32 

1.1 

Мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения Мурашинского 

района»  Субсидия на поддержку отрасли 

культура  (мероприятие по модернизации 

библиотек в части комплектования книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований) для МКУК "Мурашинская 

МБС" расположенная по адресу: 613710, г. 

Мураши, ул. Володарского д.4а 

всего 167,074 116,364 102,7 102,9 105,5 105,5 700,038 

областной бюджет  9,9 6,913 0 0 0 0 16,813 

в том числе             0 

управление культуры 9,9 6,913         16,813 

местный бюджет 1,7 1,164 1,1 1,1 1,1 1,1 7,264 

в том числе             0 

управление культуры 1,7 1,164 1,1 1,1 1,1 1,1 7,264 

  федеральный бюджет 155,474 108,287 101,6 101,8 104,4 104,4 675,961 

  в том числе             0 

  управление культуры 155,474 108,287 101,6 116 116 116 713,361 

2. 
Мероприятие «Организация досуговой 

деятельности и создание условий для 

всего 23241,89 25936,04 24876,3 24876,3 24876,3 24876,3 148683,13 

областной бюджет  11129,05 12704,2 9620 8154 7895 7895 57397,25 



 

 

развития творческого потенциала 

населения» 
в том числе               

управление культуры 11129,05 12704,2 9620 8154 7895 7895 57397,25 

местный бюджет 12112,84 13231,84 15256,3 16722,3 16981,3 16981,3 91285,88 

в том числе               

управление культуры 12112,84 13231,84 15256,3 16722,3 16981,3 16981,3 91285,88 

2.1 

Мероприятие « Обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы  

домов культуры  в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. человек (Равитие 

и укрепление материально-технической базы  

и текущий ремонт дома культуры МБУК 

"Безбожниковский СДК"" адрес 613710, п. 

Безбожник ул. Первомайская д.9 )  

всего 339,658 1045,440 0 0 0 0 1385,098 

областной бюджет  13,248 43,910         57,158 

в том числе               

управление культуры 13,248 43,910         57,158 

местный бюджет 118,86 313,640         432,500 

в том числе               

управление культуры 118,86 313,640         432,500 

федеральный бюджет 207,55 687,890         895,440 

в том числе             0,000 

управление культуры 207,55 687,890         895,440 

2.2 

Мероприятие « Обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы  

и текущий ремонт домов культуры  в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тыс. человек ( текущий ремонт дома 

культуры МБУК "Безбожниковский СДК"" 

адрес 613710, п. Безбожник ул. 

Первомайская д.9 )  

всего   884,671 0 0 0 0 884,671 

областной бюджет    37,154         37,154 

в том числе               

управление культуры   37,154         37,154 

местный бюджет   265,471         265,471 

в том числе               

управление культуры   265,471         265,471 

федеральный бюджет   582,046         582,046 

в том числе             0 

управление культуры   582,046         582,046 

2.3 

Мероприятие « Обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы  

и текущий ремонт домов культуры  в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тыс. человек (Равитие и укрепление 

материально-технической базы дома 

культуры МАУ ЦКД  "Феникс" )  

всего   875,760 0 0 0 0 875,760 

областной бюджет    36,782         36,782 

в том числе               

управление культуры   36,782         36,782 

местный бюджет   262,760         262,760 



 

 

в том числе               

управление культуры   262,760         262,760 

федеральный бюджет   576,218         576,218 

в том числе             0 

управление культуры   576,218         576,218 

3. 

Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

всего 235 427,7 473,6 473,6 473,6 473,6 2557,1 

областной бюджет  235 427,7 473,6 473,6 473,6 473,6 2557,1 

в том числе               

управление культуры 235 427,7 473,6 473,6 473,6 473,6 2557,1 

4. 

Мероприятие «Организация деятельности 

историко-краеведческого музея и развитие 

народных промыслов» 

всего 702,5 1031,03 1444,5 1444,5 1444,5 1444,5 7511,53 

областной бюджет  135 516 460 410 395 395 2311 

в том числе               

управление культуры 135 516 460 410 395 395 2311 

местный бюджет  567,50 515,03 984,5 1034,5 1049,5 1049,5 5200,53 

в том числе               

управление культуры 567,50 515,03 984,5 1034,5 1049,5 1049,5 5200,53 

4.1 

Мероприятие «Организация деятельности 

историко-краеведческого музея и развитие 

народных промыслов» Субсидия на 

техническое оснащение муниципальных 

музеев Кировской области" 

всего 202,1 0 0 0 0 0 202,1 

областной бюджет  200 0 0 0 0 0 200 

в том числе               

управление культуры 200           200 

местный бюджет  2,1           2,1 

в том числе               

управление культуры 2,1           2,1 

5. 
Мероприятие «Служба хозяйственного 

обеспечения учреждений культуры» 

всего 7102 7819,18 7343 7343 7343 7343 44293,18 

местный бюджет  6717 7200,18 7343 7343 7343 7343 43289,18 

в том числе             0 

управление культуры 6717 7200,18 7343 7343 7343 7343 43289,18 

областной бюджет  385 619         1004 



 

 

в том числе             0 

управление культуры 385 619         1004 

6 

Мероприятие «Обеспечение финансовой 

деятельности управления культуры 

администрации Мурашинского 

муниципального округа и подведомственных 

ему учреждений » 

всего 239,3 1644,36 1779,5 1779,5 1779,5 1779,5 9001,66 

местный бюджет  239,3 1591,36 1779,5 1779,5 1779,5 1779,5 8948,66 

в том числе             0 

управление культуры 239,3 1591,36 1779,5 1779,5 1779,5 1779,5 8948,66 

    областной бюджет  0 53         53 

    в том числе             0 

    управление культуры 0 53         53 

7 

Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

образовательных учреждениях 

Мурашинского муниципального округа" 

всего   8525,736 8242,7 8242,7 8242,7 8242,7 41496,536 

местный бюджет    8323,736 8242,7 8242,7 8242,7 8242,7 41294,536 

в том числе             0 

управление культуры   8323,736 8242,7 8242,7 8242,7 8242,7 41294,536 

    областной бюджет  0 202         202 

    в том числе             0 

    управление культуры 0 202         202 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.01.2024  № 10 

г. Мураши  
 

Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в 

муниципальную долговую книгу муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области 
 

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пункта 29 статьи 20 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области», утвержденного решением Думы 

Мурашинского муниципального округа Кировской области  от 20.10.2021 №2/3, администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о составе, порядке и сроках внесения информации в 

муниципальную долговую книгу муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального округа, начальника финансового управления Гинда Л.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа 

от  18.01.2024 № 10 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу 

Мурашинского муниципального округа 

1. Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения в 

муниципальную долговую книгу Мурашинского муниципального округа информации о 

долговых обязательствах Мурашинского муниципального округа (далее - Положение). 

2. Муниципальная долговая книга Мурашинского муниципального округа (далее -  

Долговая книга) – систематизированный свод информации о долговых обязательствах 

Мурашинского муниципального округа,  составляющих муниципальный долг Мурашинского 

муниципального округа. 

3. В Долговой книге осуществляется учет и регистрация долговых обязательств 

Мурашинского муниципального округа по следующим их видам: 

муниципальные ценные бумаги Мурашинского муниципального округа; 

кредиты, привлеченные Мурашинским муниципальным округом от кредитных 

организаций; 

бюджетные кредиты, привлеченные в муниципальный округ из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

муниципальные гарантии Мурашинского муниципального округа. 



 

 

4.  Ведение Долговой книги осуществляется финансовым управлением 

администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области (далее – финансовое управление) в соответствии с настоящим Положением. 

5. Учет операций в Долговой книге ведется в электронном виде с использованием 

программного комплекса «Бюджет- СМАРТ». 

6. Форма Долговой книги, состав и структура информации о долговых обязательствах 

Мурашинского муниципального округа, подлежащей отражению в Долговой книге, приведены в 

приложении №1 к настоящему Положению. 

7. Долговая книга состоит из четырех разделов, соответствующих видам долговых 

обязательств Мурашинского муниципального округа, указанным в пункте 3 настоящего 

Положения. 

8. Регистрация долговых обязательств Мурашинского муниципального округа 

осуществляется путем присвоения регистрационного номера долговому обязательству и 

внесения соответствующих записей в Долговую книгу. 

Регистрация долговых обязательств Мурашинского муниципального округа 

осуществляется путем присвоения номера в хронологическом порядке в рамках  

соответствующего раздела Долговой книги. 

9. Сведения о возникновении, изменении, погашении (прекращении) и обслуживании 

долговых обязательств Мурашинского муниципального округа отражаются в Долговой книге на 

основании подтверждающих документов (правовых актов, договоров, соглашений, 

муниципальных контрактов, платежных поручений, выписок по счетам, актов сверки 

задолженности, уведомлений и других документов. 

10. Информация о долговых обязательствах Мурашинского муниципального округа 

вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента 

возникновения, изменения и погашения полностью или частично соответствующего 

обязательства. 

Информация о долговых обязательствах Мурашинского муниципального округа по 

муниципальным гарантиям Мурашинского муниципального округа вносится в Долговую книгу 

в течении пяти рабочих дней с даты получения финансовым управлением сведений о 

фактическом возникновении, увеличении, уменьшении или прекращении обязательств 

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Мурашинского муниципального округа. 

11.  Учет долговых обязательств Мурашинского муниципального округа 

осуществляется в рублях. 

12. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным, 

финансовым управлением формируется «Выписка из муниципальной долговой книги 

Мурашинского муниципального округа» по форме согласно приложению №2 (далее – Выписка 

из долговой книги). 

Выписка из долговой книги распечатывается на бумажном носителе, подписывается 

начальником финансового управления муниципального округа или лицом его замещающим. 

Финансовое управление обеспечивает надлежащие хранение Выписок из долговой 

книги. 

Долговая книга формируется  и распечатывается один раз в год, по состоянию 

на 1 января года, следующего за отчетным. 

13.  Информация о долговых обязательствах Мурашинского муниципального округа, 

отраженная в Долговой книге, подлежит передаче Министерству финансов Кировской области в 

объеме, в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Кировской области. 

Передача в Министерство финансов Кировской области указанной информации осуществляется 

ответственным исполнителем финансового управления в электронной форме с использованием 

информационно-аналитической системы сбора и свода отчетности Министерства финансов 

Кировской области. 

14. Информация, содержащая в Долговой книге, является конфиденциальной. 



 

 

15. Информация, содержащая в Долговой книге, может быть представлена органам 

государственной власти Российской Федерации и Кировской области, юридическим лицам либо 

их уполномоченным лицам на основании мотивированного запроса, направленного в адрес 

финансового управления муниципального округа. Информация о долговых обязательствах 

предоставляется по указанию начальника финансового управления муниципального округа или 

лица, его замещающего, в форме Выписки из долговой книги, указанной в пункте 12 настоящего 

Положения, или в объеме, указанном в соответствующем запросе.  



 

 

 

Приложение № 1

к Положению

Долговая книга Мурашинского муниципального округа

№ 

п/п

Госуда

рствен

ный 

регист

рацио

нный 

номер 

выпус

ка 

ценны

х 

бумаг

Вид 

ценной 

бумаги

Регистрац

ионный 

номер 

Условий 

эмиссии

Дата 

государстве

нной 

регистраци

и Условий 

эмиссии 

(изменений 

в Условия 

эмиссии)

Наимено

вание 

правовог

о акта, 

которым 

утвержде

но 

решение 

о 

выпуске 

(дополни

тельном 

выпуске)

, 

наимено

вание 

органа, 

принявш

его акт, 

дата 

акта, 

номер 

акта 

Номин

альна

я 

стоим

ость 

одной 

ценно

й 

бумаг

и

(руб.)

Ограни

чения 

на 

владель

цев 

ценных 

бумаг, 

предус

мотрен

ные 

Услови

ями 

эмисси

и

Наимен

ование 

генерал

ьного 

агента 

Наимен

ование 

депози

тария 

или 

регистр

атора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Х Х Х Х Х 0,0 Х Х Х

Объявлен

ный 

объем 

выпуска 

(дополни

тельного 

выпуска) 

ценных 

бумаг по 

номинал

ьной 

стоимост

и

Дата 

размеще

ния 

(доразме

щения) 

ценных 

бумаг

Объем 

размещени

я ценных 

бумаг 

(по 

номиналь

ной 

стоимости

) 

Установлен

ная дата 

выплаты 

купонного 

дохода по 

каждому 

купонному 

периоду

Процент

ная 

ставка 

купонно

го дохода 

Сумма 

купон

ного 

дохода

, 

подле

жащая 

выпла

те 

Фактич

еская 

дата 

выплат

ы 

купонн

ого 

дохода

Выплач

енная 

сумма 

купонн

ого 

дохода

Сумма 

дискон

та, 

опреде

ленная 

при 

размещ

ении 

13 14 15 16 17 18 19 20 21

Х Х 0,0 Х Х 0,0 Х 0,0 0,0

Дата 

выкупа 

ценных 

бумаг

Объем 

выкупа 

ценных 

бумаг по 

номинал

ьной 

стоимос

ти 

Установле

нная дата 

погашения 

ценных 

бумаг

Сумма 

номинальн

ой 

стоимости 

ценных 

бумаг, 

подлежаща

я выплате в 

установлен

ные 

даты

Фактиче

ская дата 

погашен

ия 

ценных 

бумаг 

Факти

чески

й 

объем 

погаш

ения 

ценны

х 

бумаг

Сумма 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

выплат

е 

купонн

ого 

дохода 

за 

каждый 

купонн

ый 

период 

Сумма 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

погаше

нию 

номина

льной 

стоимо

сти 

ценных 

бумаг 

Сумма 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

исполн

ению 

обязате

льств 

по 

ценны

м 

бумага

м 

23 24 25 26 27 28 29 30 31

Х 0,0 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0

12

по состоянию на _________

Раздел 1 "Муниципальные ценные бумаги Мурашинского 

муниципального округа"

ИТОГО

Наименован

ие 

организато

ра торговли

0,0

Х

Сумма 

дисконта 

при 

погашении 

(выкупе) 

ценных 

бумаг 

22

0,0

Номинальна

я сумма 

долга по 

ценным 

бугам

32



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Получение 

кредита

Получение 

кредита

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Раздел 2 "Кредиты, привлеченные Мурашинским муниципального округом от кредитных 

организаций"

 № по 

порядку

Наименование 

получателя 

кредита

Наименование 

кредитора

    Номер 

договора

Задолженность 

по процентам

    Дата 

договора

Процентная 

ставка по 

кредиту

Начисление 

процентов

Фактически 

уплачено 

Срок возврата 

кредита, 

ИТОГО

Задолжен

ность по 

пенямДата Сумма Дата Сумма Дата Сумма Дата Сумма Дата Сумма

Фактическое 

погашение кредита

Сумма 

начисленных 

пеней

Сумма 

уплаченных 

пеней

Задолжен

ность по 

кредиту

Раздел 3 "Бюджетные кредиты, привлеченные в муниципальный округ из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.*

Получение 

кредита

Получение 

кредита

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Сумма 

уплаченных 

пеней

Задолже

нность по 

кредиту

 № по 

порядку

Наименование 

получателя 

кредита

Наименование 

кредитора

    Номер 

договора

    Дата 

договора

Процентная 

ставка по 

кредиту

Начисление 

процентов

Фактически 

уплачено 

процентов

ИТОГО

Задолженность 

по процентам

Задолже

нность по 

пеням
Дата Сумма Дата Сумма Дата Сумма Дата Сумма Дата Сумма

Срок возврата 

кредита, 

установленный 

Фактическое 

погашение 

кредита
Сумма 

начисленных 

пеней

основной 

долг

начисленны

е проценты

основно

й долг

погашенные 

проценты

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14=9+10-11-12-

13
15 16

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Раздел 4 "Муниципальные гарантии Мурашинского муниципального округа"

Задолженность 

гаранта по 

исполнению 

муниципальной 

гарантии***

ИТОГО

Срок 

действия 

гарантии 
№ 

п/п

Номер и дата 

договора, 

дополнительн

ых соглашений 

к договору о 

предоставлени

и гарантии

Наименование 

принципала

Наименование 

бенефициара

Отметка о 

наличии/от

сутствии 

регрессног

о права 

требования

Просроченная 

задолженность 

гаранта по 

исполнению 

муниципальной 

гарантии****

Предельный 

объем 

долговых 

обязательств 

по договору

Увеличение 

обязательств 

принципала, 

обеспеченных 

гарантией 

Уменьшение 

обязательств 

принципала, 

обеспеченных 

гарантией 

Фактические 

расходы 

бюджета по 

исполнению 

обязательств 

по 

гарантии** 

Объем 

обязательств 

по 

муниципальной 

гарантии

Приложение № 2

к Положению

Выписка из муниципальной долговой книги Мурашинского муниципального округа

(рублей)

№ 

п/п

Государственный 

регистрационный 

номер выпуска 

ценных бумаг

Вид ценной бумаги Регистрационн

ый номер 

Условий 

эмиссии

Дата 

государственной 

регистрации 

Условий эмиссии 

(изменений в 

Условия эмиссии)

Наименование правового 

акта, которым 

утверждено решение о 

выпуске 

(дополнительном 

выпуске), наименование 

органа, принявшего акт, 

дата акта, номер акта 

Номинальная 

стоимость одной 

ценной бумаги

(руб.)

Ограничения на 

владельцев 

ценных бумаг, 

предусмотренные 

Условиями 

эмиссии

Наименование 

генерального агента 

Наименование 

депозитария или 

регистратора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Х Х Х Х Х 0,0 Х Х Х

Объявленный объем выпуска 

(дополнительного выпуска) 

ценных бумаг по номинальной 

стоимости

Дата 

размещения 

(доразмещени

я) ценных 

бумаг

Объем 

размещения 

ценных бумаг 

(по 

номинальной 

стоимости) 

Установленная дата 

выплаты купонного 

дохода по каждому 

купонному периоду

Процентная 

ставка купонного дохода 

Сумма купонного 

дохода, 

подлежащая 

выплате 

Фактическая дата 

выплаты 

купонного дохода

Выплаченная сумма 

купонного 

дохода

Сумма дисконта, 

определенная при 

размещении 

13 14 15 16 17 18 19 20 21

Х Х 0,0 Х Х 0,0 Х 0,0 0,0

Дата выкупа ценных бумаг Объем выкупа 

ценных бумаг 

по 

номинальной 

стоимости 

Установленная 

дата погашения 

ценных бумаг

Сумма номинальной 

стоимости ценных 

бумаг, подлежащая 

выплате в 

установленные 

даты

Фактическая дата 

погашения ценных бумаг 

Фактический 

объем погашения 

ценных бумаг

Сумма 

просроченной 

задолженности по 

выплате 

купонного дохода 

за каждый 

купонный период 

Сумма просроченной 

задолженности по 

погашению 

номинальной 

стоимости ценных 

бумаг 

Сумма просроченной 

задолженности по 

исполнению 

обязательств по 

ценным бумагам 

23 24 25 26 27 28 29 30 31

Х 0,0 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0

Номинальная сумма долга 

по ценным бугам

32

0,0

по состоянию на _________

Х

Сумма дисконта 

при погашении (выкупе) 

ценных бумаг 

Информация по ценным бумагам Мурашинского муниципального округа

ИТОГО

Наименование 

организатора торговли

12

22

0,0

(рублей)

дата сумма

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=8-9 13

0,00

Х Х Х

Сумма 

кредита 

по 

договору

Процентная 

ставка 

по 

бюджетному 

кредиту 

Сумма 

просроченной 

задолженности по 

бюлжетному 

кредиту**

2

Информация о бюджетных кредитах, привлеченных  в местный бюджет  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации*

ИТОГО

Объем 

фактически 

полученного 

бюджетного 

кредита 

Объем 

погашения 

основного 

долга по 

бюджетным 

кредитам  

Сумма 

начисленных 

процентов по 

бюджетным 

кредитам

Сумма 

уплаченны

х 

процентов 

по 

бюджетны

м кредитам

Объем 

основного 

долга по 

бюджетным 

кредитам  

Срок возврата бюджетного 

кредита (график гашения 

бюджетного кредита)

№ 

п/п

Номер и дата договора, 

дополнительных 

соглашений 

к договору 

Наименование 

кредитора



 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 18.01.2024  № 12 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 430 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 430 

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» (далее – 

Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 

40,00 тыс. рублей за счет средств местного бюджета». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств 

местного бюджета составляет 40,00 тыс.руб». 

1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом 

экономики и муниципальных закупок администрации округа. 
 

 

Глава округа С.И.Рябинин 

 

дата сумма

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=8-9 13

0,00

Х Х Х

Информация о кредитах, привлеченных муниципальным образованием от кредитных организаций 

ИТОГО

2

Объем 

погашения 

основного 

долга 

кредита 

кредитной 

организации

Сумма 

начисленных 

процентов 

кредита 

кредитной 

организации

Сумма 

уплаченных 

процентов 

кредита 

кредитной 

организации

Объем 

основного 

долга по 

кредиту 

кредитной 

организации

Сумма 

просроченн

ой 

задолженно

сти по 

кредиту 

кредитной 

№ 

п/п

Номер и дата муниципального 

контракта (далее - договор), 

дополнительных соглашений 

к договору 

Наименование 

кредитора

Сумма 

кредита по 

кредитному 

договору 

Процентная 

ставка 

по кредиту 

Срок возврата кредита 

(график возврата 

кредита)

Объем 

фактически 

полученного 

кредита 

кредитной 

организации

основной 

долг

начисленны

е проценты

основно

й долг

погашенные 

проценты

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14=9+10-11-12-

13
15

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Руководитель финансового органа

муниципального образования       

(подпись) (расшифровка подписи )

Предельный 

объем 

долговых 

обязательств 

по договору

Увеличение 

обязательств 

принципала, 

обеспеченных 

гарантией 

Уменьшение 

обязательств 

принципала, 

обеспеченных 

гарантией 

Фактические 

расходы 

бюджета по 

исполнению 

обязательств 

по 

гарантии** 

Объем 

обязательств 

по 

муниципальной 

гарантии

Информация по гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям)

Задолженность 

гаранта по 

исполнению 

муниципальной 

гарантии***

ИТОГО

ВСЕГО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ: 0,00  

Срок 

действия 

гарантии 
№ 

п/п

Номер и дата 

договора, 

дополнительн

ых соглашений 

к договору о 

предоставлени

и гарантии

Наименовани

е принципала

Наименовани

е 

бенефициара

Отметка о 

наличии/от

сутствии 

регрессног

о права 

требования

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие малого 

и среднего 

предпринимательства в 

Мурашинском муниципальном 

округе» на 2022-2027 годы 

всего х х 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 

местный бюджет х х 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 

в том числе        

отдел экономики и муниципальных 

закупок 

х х 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 

 1. Мероприятие «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

всего х х 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 

местный бюджет х х 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 

в том числе        

отдел экономики и муниципальных 

закупок 

х х 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 

2. Мероприятие «Оказание 

имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства»* 

отдел имущественных и земельных 

отношений  

х х х х х х х 

_________________ 

* Расходы по независимой оценке имущества запланированы в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель в Мурашинском 

муниципальном округе». 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Мураши 

18.01.2024                                                                                                                               №13 

 

Об утверждении Положения о порядке предоставления 

в прокуратуру Мурашинского района принятых нормативных правовых актов 

администрации Мурашинского муниципального округа и их проектов для 

проведения антикоррупционной экспертизы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

Уставом муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области, а также с учетом правотворческой инициативы прокуратуры Мурашинского 

района постановляю: 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления в прокуратуру Мурашинского 

района принятых нормативных правовых актов администрации Мурашинского 

муниципального округа и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего 

делами администрации Мурашинского муниципального округа. 

Глава Мурашинского 

Муниципального округа                                                           С.И.Рябинин 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

от 18.01.2024 № 13 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке предоставления в прокуратуру Мурашинского района принятых 

нормативных правовых актов администрации Мурашинского муниципального 

округа и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы 

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру 

Мурашинского района принятых администрацией Мурашинского муниципального округа 

Кировской области нормативных правовых актов и их проектов в целях реализации 

полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы 

прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433466
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=220113
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=211309&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433466


 

 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 

9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Порядок предоставления в прокуратуру Мурашинского района 

принятых нормативных правовых актов администрации Мурашинского 

муниципального округа и их проектов для проведения антикоррупционной 

экспертизы 

2.1. Администрация Мурашинского муниципального округа Кировской области 

направляет в прокуратуру Мурашинского района нормативные правовые акты по вопросам, 

касающимся прав, свобод и обязанностей человека и гражданина; муниципальной 

собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, 

земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о 

лицензировании; социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, принятые по состоянию 

на 10-е, 20-е, 30-е число текущего месяца. 

2.2. Обязанность по обеспечению направления в прокуратуру Мурашинского района 

указанных в п. 2.1 нормативных правовых актов возлагается на главного специалиста по 

документообороту. 

Обязанность по направлению в прокуратуру Мурашинского района проектов 

нормативных правовых актов возлагается на специалистов администрации Мурашинского 

муниципального округа, подготовивших проект нормативного акта. 

2.3. Проекты муниципальных правовых актов администрации по вопросам, 

указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, направляются в прокуратуру 

Мурашинского района в течение трех суток после проведения внутренней 

антикоррупционной экспертизы на бумажном носителе по адресу: Кировская область, г. 

Мураши, ул. Пушкина, д. 4. 

2.4. Проекты направляются с сопроводительным письмом, подписанным главой 

Мурашинского муниципального округа и зарегистрированным в соответствии с 

действующей в администрации округа инструкцией по делопроизводству. 

2.5. Контроль за своевременным направлением проектов нормативных правовых 

актов администрации в прокуратуру Мурашинского района осуществляют руководители 

структурных подразделений, в составе которых работают специалисты, подготовившие 

проекты нормативных актов. 

2.6. Организует процесс направления в прокуратуру Мурашинского района 

указанных в п. 2.1 нормативных правовых актов и их проектов, осуществляет контроль за 

соблюдением сроков направления нормативных правовых актов и их проектов 

управляющий делами администрации Мурашинского муниципального округа. 

2.7. Учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и их 

проектов; поступивших из прокуратуры Мурашинского района требований прокурора об 

изменении нормативного правового акта, запросов информации по проектам нормативных 

правовых актов осуществляет главный специалист по документообороту. 

3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора 

об изменении нормативного правового акта, информации на проект нормативного 

правового акта 

3.1. Поступившее из прокуратуры Мурашинского района требование прокурора об 

изменении нормативного правового акта, информация на проект нормативного правового 

акта регистрируются главным специалистом по документообороту в соответствии с 

инструкцией по делопроизводству не позднее дня, следующего за днем поступления 

требования, информации прокурора, и передается главе Мурашинского муниципального 

округа для постановки визы. 

3.2. Не позднее дня, следующего за постановкой визы главой Мурашинского 

муниципального округа, требование (информация) прокуратуры направляется для 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452712&dst=100525
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452712&dst=100525
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438


 

 

приведения нормативного акта (проекта нормативного акта) в соответствие с 

законодательством специалисту, подготовившему нормативный акт. 

3.3. Требование рассматривается в установленные в нем сроки. В течение трех 

рабочих дней информация о результатах рассмотрения требования и копия приведенного в 

соответствие с законодательством нормативного акта (доработанный проект нормативного 

акта) направляются прокурору Мурашинского района в письменной форме. 

3.4. В случае непоступления заключения прокуратуры Мурашинского района на 

проект нормативного правового акта по истечении 10 рабочих дней с даты направления 

проекта в прокуратуру проекты нормативных правовых актов подписываются и 

регистрируются в установленном порядке. 

_____________ 
 


